
REGISTRO GENERALE N. 1395 del 15/11/2022 

 

COMUNE DI MARUGGIO 
Provincia di Taranto 

SETTORE SERVIZI SOCIALI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1395 del 15/11/2022 

DETERMINAZIONE N. 124 DEL 15/11/2022 
PROPOSTA N. 1703 del 15/11/2022 

 
OGGETTO: AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA "CONCESSIONE DELLA GESTIONE A TITOLO 

ONEROSO DELL'IMMOBILE DESTINATO AD AASILO NIDO" 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO CHE l’amministrazione comunale, con deliberazione di Giunta n° 163 del 16.09.2022, ha 

individuato nella concessione in locazione dell’immobile asilo nido  il metodo  migliore per garantire la 

continuità  del servizio alla cittadinanza, mantenendo gli standard qualitativi raggiunti; 

DATO ATTO  che, con la suddetta deliberazione,  si demandava al Responsabile del Settore Servizi Sociali,   

la predisposizione  degli atti consequenziali; 

CONSIDERATO che con determina Servizi Sociali n. 92 del 20.09.2022 si avviava una manifestazione di 

interesse per l’individuazione dei soggetti qualificati per la concessione della gestione dell’asilo nido sito in 

piazza Marconi; 

RITENUTO che con determina Servizi Sociali n. 111 del 13/10/2022 si determinava di approvare gli atti di 

gara  PER PROCEDURA NEGOZIATA PER CONCESSIONE DELLA GESTIONE A TITOLO 

ONEROSO DELL’ IMMOBILE SITO IN PIAZZA MARCONI, 74020 MARUGGIO DESTINATO AD 

ASILO NIDO NUMERO GARA: 8758283 CIG: 944616237B 

PRESO ATTO della procedura negoziata innanzi indetta e formulata attraverso la piattaforma telematica 

TRASPARE presso la centrale committenza Unione Comuni Montedoro, cui il comune di Maruggio 

aderisce; 

PRESO ANCORA ATTO  

❖ che le ditte, scelte tra gli operatori economici inclusi negli elenchi della CUC MONTEDORO in 

possesso dei requisiti richiesti per i lavori in oggetto, e invitate discrezionalmente a presentare 

l'offerta sono state le seguenti: 

 

Partecipante Indirizzo 

 

GIANDRO ASSISTANCE 

COOPERATIVA SOCIALE 

VIA Toscana 60 Taranto 

 

SOCIETA’ COOPERATIVA 

SOCIALE RAGGIO DI SOLE 

Via Piave n. 57 Casoria (Napoli) 

 

Che con prot n. 0007487/2022 del 08/11/2022 veniva proposta l’aggiudicazione in favore della GIANDRO 

ASSISTANCE Soc. Coop. Sociale con sede legale Taranto in via Toscana , Codice Fiscale/ Partita IVA 

02697790737, pec: giandroassistance@pec.it, per un importo di € 475.479,40, rinveniente dal ribasso del 

5,5% proposto dall’operatore economico  

Nelle more della verifica dei requisiti previsti per legge dell’affidatario dei servizi; 

RITENUTO di affidare alla predetta cooperativa la gestione del servizio; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

mailto:giandroassistance@pec.it


 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1395 del 15/11/2022 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge n.145/2018 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge n.55/2019 e ss.mm.ii. 

VISTO il d.p.r. 5 ottobre 2010, n.207 e ss.mm.ii. nella parte ancora in vigore; 

DATO ATTO che ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/90 e s.m.i. come aggiunto dall'art. 1 comma 41 L. 

190/2012 non sussistono casi di conflitto di interesse in ordine all'adozione del presente provvedimento; 

RITENUTO di poter esprimere parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis D. Lvo 267/2000 come aggiunto dall'art. 3 co. 1 lett 

d) L. 213/2012 e dell'art. 11 c. 4 del regolamento sui controlli interni; 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

VISTO il D. Lgs. n. 118/2011; 

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001; 

VISTO lo statuto comunale; 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

VISTO il regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il regolamento comunale sui controlli interni; 

VISTO l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli enti Locali n. 267/2000 il quale 

disciplina l’attribuzione ai dirigenti di tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con 

atti di indirizzo dell’Organo Politico; 

VISTO l’art. 109 comma 2 che prevede, per i comuni privi di dirigenti, la facoltà di attribuire le funzioni di 

cui all’art. 107 commi n. 2 e 3 ai responsabili dei servizi e degli uffici con provvedimento motivato del 

Sindaco; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 05 del 29.01.2020 di conferimento di titolarità della posizione organizzativa 

del Settore VI – Servizi alla Persona; 

 

DETERMINA 

DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 

nonché motivazione del presente dispositivo; 

DI DARE ATTO dell’estrema urgenza di avviare la “concessione della gestione a titolo oneroso 

dell’immobile sito in Piazza Marconi 74020 Maruggio destinato ad asilo Nido --- numero gara: 8758283 

CIG: 944616237B, atteso l’urgenza di aggiudicare la gestione del servizio alle condizioni tecnico-

economiche presentate in sede di gara, condizionando l’efficacia della presente determinazione all'esito 

positivo della verifica dei requisiti di legge previsti dall'art. 32 c. 7 del D.Lgs 50/16 s.m.i.; 

DI AFFIDARE la “concessione della gestione a titolo oneroso dell’immobile sito in Piazza Marconi 74020 

Maruggio destinato ad asilo Nido alla GIANDRO ASSISTANCE Cooperativa Sociale con sede legale a 

Taranto in via Toscana n. 60, Codice Fiscale/ Partita IVA 02697790737, pec: giandroassistance@pec.it , per 

un importo di € 475.479,40, rinveniente dal ribasso del 5,5% proposto dall’operatore economico; 

DI DARE ATTO della necessità di provvedere, seppure in pendenza della conclusione con esito positivo dei 

controlli sui requisiti, all'avvio dell'esecuzione del contratto anche in via d'urgenza, sotto riserve di legge, 

specificando che, fatto salvo l'esercizio dei poteri di autotutela nei casi consentiti dalla normativa vigente, il 

mailto:giandroassistance@pec.it


 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1395 del 15/11/2022 

medesimo contratto di appalto, ai sensi dell'art. 32 comma 8, del D. Lgs. 50/2016, sarà stipulato entro il 

termine di sessanta giorni; 

DI ESPRIMERE parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 147-bis del D.lgs n. 267/2000, 

Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali; 

 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è assunto in conformità alle disposizioni previste dalla 

Legge n.136/2010, in materia di tracciabilità di flussi finanziari. 

DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento 

comportando riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente sarà 

sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante 

apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria;  

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai 

sensi del D Lgs 33/2013. 

 

                        Il Responsabile del Servizio  

            Dott.ssa Alessandra MAIORANO 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 1703 del 15/11/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile MAIORANO ALESSANDRA in data 15/11/2022. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 1703 del 15/11/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Dati contabili: 
 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario Dott. GRECO 

COSIMO il 15/11/2022. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1970 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione Dott.ssa MAIORANO 

ALESSANDRA attesta che in data 17/11/2022 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della 

Determinazione N.ro 1395 del 15/11/2022 con oggetto: 

AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA "CONCESSIONE DELLA GESTIONE A TITOLO ONEROSO 

DELL'IMMOBILE DESTINATO AD AASILO NIDO" 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa MAIORANO ALESSANDRA il 17/11/2022.1 

 

 
11Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


